2

Распоряжение администрации Сосновского муниципального района от 23.07.2020 года №682
О проведении проверки бюджетного
Законодательства Российской

Федерации в части расходования

средств районного бюджета

В соответствии с Порядком осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений, утвержденным Постановлением администрации Сосновского муниципального района от 28.05.2018 №1744, на основании Плана проведения проверок в сфере бюджетных правоотношений, осуществляемых отделом внутреннего финансового контроля и контроля в сфере закупок администрации Сосновского муниципального района на 2 полугодие 2020 года, утвержденного распоряжением Администрации Сосновского муниципального района от 02.06.2020 года №485 «Об утверждении плана проверок в сфере бюджетных правоотношений на 2 полугодие 2020 года»:

1. Провести проверку Администрации Саккуловского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области на предмет соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в части расходования средств районного бюджета за 2019 год и 1 полугодие 2020 года.

2. Осуществление плановых проверок возложено на контролирующий орган – Отдел внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок администрации Сосновского муниципального района.

3. Плановая проверка проводится в целях предупреждения и выявления нарушений бюджетного законодательства Российской в части расходования средств районного бюджета администрации Саккуловского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области.

4. Установить срок проведения плановой проверки с 03 августа 2020 года по 28 августа 2020 года.
5. Установить срок, в течение которого составляется акт по результатам проведения проверки - не позднее 01 сентября 2020 года
6.  Утвердить следующий состав проверяющей группы:
- Гавва Наталья Алексеевна - начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок;

- Ахтямова Наталья Владимировна – ведущий специалист отдела внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок
7. Управлению муниципальной службы (О.В.Осипова) опубликовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте www.chelsosna.ru

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации Сосновского муниципального района И.А. Кузьмину.
Глава Сосновского

муниципального района                                                                          Е.Г. Ваганов